

Nazwa przedmiotu: Szkolenie BHP (INNE)		Kod przedmiotu: 16.OV27AII_115	
Nazwa jednostki prowadzącej przedmiot / moduł: Uniwersyteckie Centrum Edukacji			
Nazwa kierunku: Prawo			
Forma studiów: jednolite magisterskie, niestacjonarne		Profil kształcenia: ogólnoakademicki	Specjalność:
Rok / semestr: 1 / 1		Status przedmiotu / modułu: obowiązkowy	Język przedmiotu / modułu: polski
Forma zajęć:	wykłady		
Wymiar zajęć:	4		
Koordynator przedmiotu / modułu:	mgr Mariusz Sikora		
Prowadzący zajęcia:	według przydziału czynności		
Cel przedmiotu / modułu:	Przekazanie studentom wiedzy o bezpieczeństwie i higienie pracy, ochronie przeciwpożarowej, udzielaniu pierwszej pomocy oraz prawach i obowiązkach pracownika.		
Wymagania wstępne:	W zakresie wiedzy: podstawowa wiedza o środowisku. W zakresie umiejętności: posiada umiejętność uczenia się. W zakresie kompetencji: potrafi współdziałać w grupie.		
EFEKTY KSZTAŁCENIA		Odniesienie do efektów dla programu	Odniesienie do efektów dla obszaru
Wiedza	1. Zna prawne, organizacyjne i etyczne uwarunkowania wykonywania działalności zawodowej w ramach studiowanego kierunku studiów.	K_W04	S2A_W06,
Umiejętności	2. Potrafi identyfikować błędy i zaniedbania w praktyce.	K_U03	S2A_U05,
Kompetencje społeczne	3. Realizuje zadania w sposób zapewniający bezpieczeństwo własne i otoczenia, w tym przestrzega zasad bezpieczeństwa pracy.	K_K03	S2A_K06,
TREŚCI PROGRAMOWE			Liczba godzin
Forma zajęć: wykłady			
1. Regulacje prawne: uregulowania prawne dotyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia w prawodawstwie polskim i Unii Europejskiej. Obowiązki uczelni, przełożonych w zakresie zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i nauki. Czynniki ergonomiczne w kształtowaniu warunków pracy, w tym normy higieniczne dla stałych pomieszczeń pracy.			1
2. Czynniki niebezpieczne fizyczne, biologiczne i chemiczne na zajęciach. Unikanie zagrożeń ze szczególnym uwzględnieniem środków ochrony zbiorowej i indywidualnej. Postępowanie powypadkowe (uregulowania prawne, ubezpieczenia wypadkowe).			1
3. Udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej w sytuacji wypadkowej. Apteczki pierwszej pomocy.			1
4. Podstawy prawne w zakresie ochrony p.poż. Systemy wykrywania pożarów. Substancje palne i wybuchowe. Zapobieganie zagrożeniom pożarowym. Postępowanie w czasie pożaru i innych miejscowych zagrożeń. Podręczny sprzęt gaśniczy. Ewakuacja.			1
Metody kształcenia	Wykład z prezentacją multimedialną.		
Metody weryfikacji efektów kształcenia			Nr efektu kształcenia z sylabusu
	* sprawdzian		1,2,3,
Forma i warunki zaliczenia	Zaliczenie bez oceny. Zaliczenie na podstawie prawidłowo rozwiązanego testu.		
Literatura podstawowa			
Ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 1998 r., Nr 21, poz. 94 z późn. zm.).			
Rączkowski B. (2012): BHP w praktyce. ODiDK Gdańsk			
Literatura uzupełniająca			
Koradecka D. (1999): Bezpieczeństwo pracy i ergonomia. Centralny Instytut Ochrony Pracy Warszawa			
NAKŁAD PRACY STUDENTA:			

	Liczba godzin
Zajęcia dydaktyczne	4
Zdawanie egzaminu lub/i zaliczenia	1
ŁĄCZNY nakład pracy studenta w godz.	0
Liczba punktów ECTS	0